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گروه گفت وگو - زهرا عســکری - چندی 
است که بحث توسعه فرهنگ دریایی کشور، در 
بین سازمان‌های دریایی و فرهنگی کشور، بیشتر 
از همیشه تاریخ این سرزمین، شــنیده می‌شود. تشکلی 
تحت عنوان کارگروه مشــترک توســعه فرهنگ دریایی 
ایران، راه اندازی شده و سازمان‌ها و دستگاه‌ها با معرفی 
نماینده ثابت  در این کارگروه مشارکت فعال دارند. این 
کارگروه که قرار است، هدفی بزرگ در گستره ایران محقق 
کند، اکنون به مرحله انسجام و دانایی مشترک رسیده و به 
نظر می‌رسد هدف ارزشمندی را که رهبر شهید، مبنی بر 
این که »فرهنگ دریایی باید تبدیل بــه فرهنگ عمومی 

کشور شود« را محقق خواهد ساخت.
»ایرج گلشنی« سردبیر سابق روزنامه دریایی»سرآمد« از 
پیشکسوتان فرهنگی کشور با چهل سال سابقه فعالیت‌های 
فرهنگی، ادبی، هنری و رسانه‌ای، پدیدآورنده و ایده‌پرداز 
این حرکت بزرگ فرهنگی است که پیش از این، جای آن 
در فضا و ادبیات و برنامه های دریایی در سطح کلان خالی 
بود. هر فعالیت فرهنگی به صورت دفعی و مناســبتی و 
محدود به برنامه های داخلی سازمان ها بود و هیچکدام 

بعُد فراگیر و ارزش فرهنگ‌سازی نداشتند.
زمزمه خداحافظی ایرج گلشــنی، به عنوان مبدع، طراح 
و ایده پرداز ایــن حرکت مهم، به همیــن بهانه یک گپ 

صمیمی شد که در پایین به آن می‌پردازیم: 

چگونه آغاز شد؟
گلشــنی خود در این باره می‌گوید: در سال ۱۴۰۰ فیروز 
اسماعیلی مدیر مســئول مجموعه اقتصادسرآمد - منت 
نهاد و مرا به همکاری با روزنامه دعوت کرد. در جلسه اول 
کاری، با شور و اشتیاق وافری در باره دریا و ارزش‌های 
گســترده با من حرف زد و افتخار می‌کرد که »ســرآمد« 

نخســتین و تنها روزنامه اقتصاددریا و حمل و نقل کشور 
است. اسماعیلی با شــور و هیجان، ابعاد مختلف فعالیت 
گروه رسانه‌ای »سرآمد« را برایم شرح داد و مرا به فعالیت 
در روزنامه ترغیب و مجاب کرد.از همــان ابتدا، به طور 
طبیعی به تحلیل وضعیت حوزه دریــا پرداختم و متوجه 
ضعف بزرگی در توســعه دریایی کشور شدم و آن نقص 
بســیار بزرگ در عنصر فرهنگ دریایی بود که به شدت، 
مورد غفلت و بی‌توجهی واقع شــده بود و هیچ متولی و 

پرچمداری در کشور نداشت.

صفحه فرهنگ دریایی
سردبیر سابق روزنامه دریایی»ســرآمد« این بود که برای 
اولین اقدام، یک صفحه روزنامه اقتصادســرآمد رســانه 
دریاپایه را به نام فرهنگ دریایی پیشنهاد کردم و اسماعیلی 
مانند این که گمشــده ای را پیدا کرده باشد، آن را با ولع و 
حرارت تایید کرد و این شــد شروع پردازش ایده توسعه 

فرهنگ دریایی ایران.

تحلیل‌های فراوان
بنیانگذار و ایده پرداز توسعه فرهنگ دریایی ایران در ادامه 
می‌افزاید: صفحات و ستون‌های »سرآمد« شد مبنایی برای 
شروع و طرح مساله برای مسئولان و افکار عمومی.برخی 
تیترهــای آن دوره را به یاد دارم، ماننــد، فرهنگ دریایی 
چیســت؟ - ضرورت توســعه فرهنگ دریایی- متولی 
فرهنگ دریایی کیست؟ و... این تحلیل ها اثرگذار بود و 
فرصت برای برداشتن گام دوم را فراهم کرد که طرح مساله 

و گفتگو با مسئولان و کارشناسان بود.

طرح موضوع با سازمان‌ها
»گلشــنی« جدیدت در پرداختن به طرح این موضوع با 

ارگان‌های دریایی را یک اقدام مهم دانســت و گفت: در 
همین رابطه طرح مدون و قابل ارائه به ســازمان‌ها آمده 
کردیم‌. اولین ارتباط با سازمان بنادر و دریانوردی در دوره 
ریاســت صفایی بود که چند ماه زحمت و پیگیری، فقط 
تیر به ســنگ زدن بود و بی نتیجه. در یکی از جلسات در 
دفترتحقیقات سازمان بنادر!!! محکم گفتند که فرهنگ نه 
ربطی به توسعه دارد و نه به ســازمان بنادر!!! و اینجا قصه 
سازمان بنادر به هیچ رسید تا اینکه در یک درگیری ویژه با 

وزیر، صفایی با بی احترامی از کار برکنار شد.

طرح در دوران رسولی
وی ادامه می‌دهد: پس از آن سعید رسولی با راه آهن به بندر 
آمد و به جای صفایی نشســت. در اولین جلسه و تشریح 
طرح و ایده، چنان اســتقبال کرد که الان توصیفش برایم 
مشکل است. راه آهن از دهانش نمی افتاد که چه بود و چه 
کردم. و برای فرهنگ دریایی هم باید چنین و چنان کنم که 
تمام وعده‌هایش در حد همــان حرف‌ها ماند. طرح را به 
روابط عمومی ارجاع داد که او هم از راه آهن آورده بود!! و 
نتیجه چندین و چند جلسه بی فایده بود و شاید اصلا درک 

نکرد که فرهنگ دریایی چیست و چه باید کرد. 

تغییر مفید
گلشــنی می‌گوید: همزمان، با دیگر ســازمان‌ها در حال 
رایزنی بودیم. شــورای عالی انقــاب فرهنگی، وزارت 
فرهنگ و ارشاداسلامی، سازمان شــیلات و...‌ تغییر در 
دبیرخانه شــورای عالی صنایع دریایی و روی کار آمدن 
آقای هادوی، روزنــه امید ایجاد کــرد.  پیش از هادوی، 
دبیرخانه شورای عالی بیشتر یک شوخی بود. اما هادوی، 
تغییرات مفیدی انجــام داد و انگیزه کار داشــت. طرح 
موضوع با ایشان، بسیار آسان بود. دکتر هادوی از استادان 
برجسته دانشگاه است و به سرعت عمق و غنا و اهمیت 
و ضرورت‌ها را به درستی درک کرد و برای شروع کار یا 
علی گفت و همکاری خوبی داشت. نتیجه این همکاری، 
تشکیل جلسات و شــکل‌گیری کارگروه مشترک توسعه 
فرهنگ دریایی کشور بود که به خوبی در حال پیشرفت 

و تکامل است.

از اسماعیلی تا همه
ایده پرداز توسعه فرهنگ دریایی ایران با ذکر خاطرات تلخ 
و شیرین یک راه چهارســاله، گفت: حرکت را باید به نام 
اســماعیلی ثبت کرد، زیرا روز اول اگر حمایت نمی‌کرد، 
ایده در حد ذهنیــات من باقی می‌ماند و حرام می‌شــد. 

و ســپس، آقای هادوی که اگر در مرحلــه دوم حمایت 
نمی‌کرد، ما همچنان باید بــه رایزنی خود ادامه می‌دادیم. 
اکنون اما نفرات قدرتمندی پای کار آمده‌اند، مانند آقای 
بازگیر نماینده سازمان محیط زیست که شخصیت مدیر 
پیشرو را دارد و قادر به رهبری و پیشبرد کار است. آقای 
فاطمی از وزارت میراث و گردشــگری، بسیار مسلط به 
موضوع اســت. آقای لنگرودی نماینده صدا و سیما یک 
فرد تحلیلی و انتقادی است که ضرورت یک گروه موفق 
است آقای مرادی نماینده پژوهشــگاه اقیانوس شناسی، 
خوش‌فکر و با انگیزه و اهل مشارکت است. آقای صفری 
از انجمن مهندسی دریایی، یک کارآفرین مجرب و یک 

حرفه ای تمام عیار است و...همه کارکشته و قدر هستند.
گلشنی می‌افزاید: به طور کلی، یک عده یل ایرانی دور هم 
جمع شده اند که قادر به تحقق هدف هستند. در حقیقت، 
اکنون، طرح و ایده صاحبان اصلی خود را پیدا کرده است 
و این کارگروه که در حال تکمیل اســت، خدمت بزرگ، 

ماندگار و تاریخی به کشور عزیزمان خواهند کرد.

تکمیل کار و خداحافظ
او ادامه می‌دهد: تکمیل کار از نظر اعضا، ساختار و برنامه 
ها با اعضای کارگروه است. طرح و ایده پردازی های اولیه 
بنده، مسیر کلی را ترسیم و روشن کرد و وظیفه من و آن 
طرح، تمام شده اســت. اکنون کار به دست کاردان های 
واقعی افتاده اســت و وقت خداحافظی من رسیده است. 
آنان که مرا می‌شناسند می‌دانند که این رسم چهل ساله من 
است. یعنی به عنوان یک ایده‌پرداز، ایده را کشف، طراحی 
می‌کنم و به صاحبان اصلی تقدیم می‌کنم و خداحافظ تا 
ایده‌پردازی بعدی که معلوم نیست، کی و کجا و برای چه 
موضوع یا سازمان لشکری یا کشوری یا خصوصی باشد. 

نفس گرم رهبر شهید
پایان بخش گفت و گو با ایرج گلشنی این بود: در این کار 
بزرگ، سهم خامنه‌ای کبیر، بســیار مهم و برجسته است. 
توجیه مسئولان و کارشناسان دریایی و غیر دریایی واقعا 
سخت و نفس‌گیر بود. چند سال، بی وقفه نوشتم و جلسه 
رفتم و توضیح دادم و قصه جا نمی‌افتاد تا اینکه رهبر شهید، 
در آن سخنرانی در جمع حماسه آفرینان ۳۶۰ درجه)نیروی 
دریایی ارتش(، این فرمایش را بــه زبان مبارک آورد که: 
»فرهنگ دریایــی باید به فرهنگ عمومی کشــور تبدیل 
شود«.این نفس گرم بود که معجزه کرد و همه را با سرعت 
خیره کننده‌ای پای کار آورد.تا همیشــه تاریخ، نفس آن 

حکیم بزرگ، گرم است و راهبر و امیدبخش.

»سرآمد« با ایرج گلشنی گفت گو می‌کند؛ 

خداحافظی ایده پرداز 
3توسعه فرهنگ دریایی ایران دریاپایه

 تسریع در تخلیه کالا در بندر شهید رجایی
 با بهره‌گیری از ظرفیت ریلی

معاون اقتصــادی بنادر و دریانــوردی هرمزگان از 
اجرای مجموعه‌ای از اقدامات در بندر شهیدرجایی 
طی جنگ رمضــان خبر داد و گفــت: بهره‌گیری از 

ظرفیت حمل‌ونقل ریلی در تسریع کالاها موثر بود.
به گزارش اقتصادسرآمد، روح‌الله شاعلیا با اشاره به 
تمهیدات اتخاذ شده در بندر شــهید رجایی در ایام 
جنگ رمضان اظهارکرد: یکــی از اقدامات مهم در 
این بازه زمانــی، بهره‌گیــری از ظرفیت حمل‌ونقل 
ریلی به منظور تسریع در خروج مواد اولیه مورد نیاز 

کارخانجات کشور بود.
وی ادامه داد: در همین راستا و با تعامل و هماهنگی 
صورت گرفته با راه‌آهن جمهوری اســامی ایران، 
دو فروند کشــتی تخلیه شــده و محموله‌های آن‌ها 
از طریق حمل یکســره ریلی به اســتان‌های هدف 
ارسال شد که این اقدام نقش مهمی در تسریع روند 
تأمین مواد اولیــه صنایع و اســتمرار چرخه تولید 
ایفا کرد.معــاون اقتصادی و بنــدری اداره‌کل بنادر 
و دریانــوردی هرمزگان همچنین تســریع در روند 
ترخیص خودروهای وارداتی و ترانزیتی را از دیگر 
اقدامات مهم در بندر شــهید رجایی در ایام یاد شده 
عنوان کرد و افزود: با تلاش و هماهنگی دستگاه‌های 
ذیربط و با پشتیبانی دستگاه قضایی، روند ترخیص و 
جابه‌جایی خودروها با هدف صیانت از دارایی‌های 

صاحبان کالا با سرعت و شتاب بیشتری انجام شد.
شاعلیا در ادامه با اشاره به تصمیمات اتخاذ شده برای 
جابه‌جایی سایر کالاها در محدوده بندر شهید رجایی 
افزود: اجرای سیاست اصل پراکندگی کالا در نقاط 
مختلف بندر به منظور مدیریت بهینه فضا و تسهیل 

در عملیات بندری از دیگر اقدامات انجام شده بود.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بوشهر:

 موافقت عراق با ترانشیپمنت 
کالا به بنادر بوشهر

رئیس اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معادن و 
کشاورزی بوشــهر گفت: دولت عراق برای 
موافقت با انتقال کالا به شیوه ترانشیپمنت )انتقال کالا 
از یک وسیله نقلیه به وسیله نقلیه دیگر در یک ایستگاه 
میانی( از بندر ام‌القصر به بنادر این استان موافقت کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، خورشید گزدرازی به ایرنا 
افزود: با توجه به موافقت دولت عراق برای ترانزیت 
کالا از مبــادی گمرکی و امکان انتقــال کالا از طریق 
ترانشــیپمنت، تجار و بازرگانان می‌توانند کالاهای 
خود را از بندر ام‌القصر عراق به بنادر اســتان بوشهر 

منتقل کنند.
وی بیان کرد: این موضوع به‌صورت ویژه در دست پیگیری است و انتظار می‌رود با دیپلماسی فعال وزارت 
امور خارجه، این سازوکار هرچه سریع‌تر محقق شود.گزدرازی نهایی شدن این طرح را خبر خوشی برای 

جامعه دریایی استان بوشهر عنوان کرد.
وی یادآور شد: اجرای این فرآیند می‌تواند برای ۲ هزار فروند لنج باری و ۱۴ هزار ملوان فعال در استان 

بوشهر ایجاد رونق کرده و بخشی از خسارت‌های وارد شده به این معیشت‌ها را جبران کند.
گزدرازی با اشاره به آسیب‌های جدی وارد شده به صنایع دریایی و دریانوردی استان بوشهر در جریان 
جنگ تحمیلی سوم، خواستار ورود مؤثر و حمایتی دولت برای بازگرداندن رونق به این بخش راهبردی 
شد.وی اظهار کرد: صنایع دریایی استان بوشهر به‌عنوان یکی از ارکان اصلی اقتصاد منطقه، با اختلالات 
جدی مواجه شده‌ و این شرایط خســارات قابل توجهی به فعالان حوزه کشتی‌سازی، تجارت دریایی و 
دریانوردی وارد کرده است.رئیس اتاق بازرگانی بوشهر با تأکید بر ضرورت تغییر رویکرد دستگاه‌های 
اجرایی در شرایط اضطرار افزود: انتظار می‌رود دولت در جایگاه حمایت‌گر، با درک شرایط ویژه کنونی، 
تصمیم‌های فوری و عملیاتی برای حمایت از فعالان این حوزه اتخاذ کند؛ چراکه در شــرایط بحرانی، 

رفتارهای اداری معمول پاسخگو نیست و باید انعطاف و تسهیل بیشتری در دستور کار قرار گیرد.
گزدرازی، به مصوبات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید اشاره کرد و گفت: هرچند این مصوبات راهگشا 
به استان‌ها ابلاغ شــده، اما در عمل به طور کامل اجرا نمی‌شــوند و ضروری است که موانع اجرایی این 

مصوبات با جدیت برطرف شود تا فعالان اقتصادی بتوانند از ظرفیت‌های پیش‌بینی‌شده بهره‌مند شوند.
وی تصریح کرد: اتاق ایران نیز باید در این مقطع نقش پررنگ‌تری در پیگیری مطالبات بخش خصوصی 

ایفا کند تا رویه وزارتخانه‌ها اصلاح و هماهنگ‌سازی آنها با شرایط جاری بیشتر شود.

معاون وزیر میراث فرهنگی: 

بوشهر قطب آینده گردشگری 
دریایی است

معاون وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی گفت: با توجه به ظرفیت‌های 
گسترده ســاحلی و دریایی بوشــهر، این استان یکی از 
مهمترین گزینه‌ها برای تبدیل شدن به قطب گردشگری 

دریایی کشور در سال‌های آینده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، نوشیروان محسنی پندپی در 
دیدار استاندار بوشهر افزود: بوشهر دارای ظرفیت‌های 
منحصربه‌فردی در حوزه گردشــگری دریایی است و 
در گردشــگری صنعتی، طبیعی و فرهنگی نیز ظرفیت 

ارزنده‌ای دارد.
وی با قدردانی از تلاش‌ها و پیگیری‌های استاندار بوشهر در زمینه ارتقای زیرساخت‌های گردشگری این 
استان ادامه داد: بوشهر به‌دلیل موقعیت جغرافیایی و پیشینه تاریخی و فرهنگی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار 

است و ما آمادگی همکاری برای توسعه زیرساخت‌های گردشگری در این استان را داریم.
معاون وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با تأکید بر آمادگی این وزارتخانه برای آموزش فعالان 
حوزه گردشگری در بوشهر بیان کرد: همچنین برای معرفی جاذبه‌های گردشگری بوشهر در نمایشگاه‌های 
ملی و بین‌المللی آمادگی داریم.بندپی گفت: اگرچه در ســال‌های اخیر درزمینــه اقامتگاه‌های بوم‌گردی، 
اقدامات خوبی در استان بوشهر انجام شده ولی با توجه به ظرفیت‌های بوشهر، برای گسترش بوم‌گردی در 
شهرستان‌های مستعد این استان، اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برنامه‌های خوبی در 
دست پیگیری دارد که باید تقویت شود.استاندار بوشهر نیز با اشاره به ظرفیت‌های تاریخی، فرهنگی، طبیعی 
و گردشگری استان بوشهر اظهارکرد: بدون تردید، توسعه زیرساخت‌های گردشگری در این استان موجب 
رونق بیشتر این صنعت می‌شود.وی افزود: استان بوشهر با برخورداری از سواحل طولانی با خلیج‌فارس و 
دارا بودن بافت تاریخی ارزشمند و همچنین جاذبه‌های طبیعی و اقلیم مناسب و آیین ها و موسیقی خاص 
بومی، از مناطق مستعد گردشگری کشور به شمار می‌رود و می‌تواند به قطب گردشگری جنوب کشور تبدیل 
شود.استاندار بوشهر با تأکید بر نقش صنعت گردشگری در رونق اشتعال بیان کرد: توسعه گردشگری علاوه 
بر ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار، زمینه افزایش درآمد جوانان و بهبود معیشت را نیز فراهم می‌کند و استان 

بوشهر برای حمایت از سرمایه‌ گذاران حوزه گردشگری، آمادگی دارد.
زارع یادآور شد: همه ساله در نیمه دوم سال، استان بوشــهر پذیرای حجم زیادی از گردشگران بوده اما در 
زمستان گذشته و ایام نوروز امسال، بدلیل جنگ تحمیلی اخیر، میزان مسافران به شدت کاهش یافت و درآمد 

فعالان حوزه گردشگری نیز به همین نسبت کاهش پیدا کرد.

              بنادر
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اقتصاد دریا ۶

در اثر تهاجم 
صهیونی-
امریکایی، 
بخش زیادی از 
تجهیزات و شناور 
های صیادی 
آسیب دیده یا 
ویران شده است 
اما این موضوع، 
کاهش شدید 
فعالیت های صید 
را به دنبال داشته 
است و صیادان 
فعالیت خود را 
محدود یا توقف 
کامل صید را پیش 
گرفتند که منجر به 
کاهش درآمدهای 
خانواری و اقتصاد 
محلی شده است

گروه گزارش، حمید الماســی نیا - 
جزیره جهانی قشــم، یکی از نخستین و 
مهم ترین قطب های صیادی و اقتصادی 
در خلیج فارس، در طول دهه های گذشته به  واسطه 
داشتن منابع غنی آبزیان، نقشــی اساسی در تامین 
نیازهای غذایی کشور ایفا کرده است. اما اخیراً، در 
نتیجه تهاجم صهیونی - امریکایی در جنگ رمضان 
به اسکله صیادی دوحه قشم، شاهد بحران عمیقی 
در معیشت ســاکنان این منطقه هســتیم و در چند 
دهه اخیر، این منطقه شــاهد توســعه ساختارهای 
زیرساختی و حضور نیروی نظامی و دریایی برای 
حفاظت از منافــع ملی و کنترل امنیتی بوده اســت 
که با تهاجم اخیر آمریکا به اسکله دوحه، علاوه بر 
شوک امنیتی، باعث تحریک نگرانی های اقتصادی و 

اجتماعی بزرگی در منطقه شده است.

  تاثير تهاجم بر فعاليت های صيادی 
و اقتصاد منطقه

در اثر این تهاجم، بخش زیادی از تجهیزات و شناور 
های صیادی آسیب دیده یا ویران شده است اما این 
موضوع، کاهش شدید فعالیت های صید را به دنبال 
داشــته اســت و صیادان فعالیت خود را محدود یا 
توقف کامل صید را پیش گرفتند که منجر به کاهش 
درآمدهای خانواری و اقتصاد محلی شــده است و 
متاسفانه اکثر صیادان و کارگران وابسته، خانه نشین 
و بیکار شده اند و کاهش میزان صید، اثر مستقیم بر 

تأمین پروتئین و منابع غذایی ساکنین منطقه دارد.

  بحرانی تر شدن وضعيت معيشت
 مردم قشم

این آسیب ها سبب شکل گیری بحران های اجتماعی 
و اقتصادی در میان ساکنان جزیره بخصوص صیادان 
خواهد شد که به دلیل کاهش درآمدهای خانوارها، 
فقر و بحران های اقتصادی در آینده این منطقه دور از 
انتظار نخواهد بود و این در حالی است اضطراب و 
ناامنی، انگیزه اصلی فعالیت اقتصادی درحوزه دریا 
و صیــادی را در بین مردم افزیــش خواهد یافت و 

برخی از مردم، به دلیل نجات معیشت، ممکن است 
به ســمت مناطق دیگر مهاجرت کنند که این امر، از 
نظر جمعیتی و فرهنگی جزیــره را تحت تأثیر قرار 

خواهد گرفت.

تأثير بر بازارهای محلی و صادراتی
کاهش صید و در نتیجــه کاهش عرضه محصولات 
دریایی روزانه منجر به کمبود فراورده های دریایی 
در بازارهای داخلی و خارجی خواهد شد و همچنین 
افزایش قیمت مواد غذایی دریایی با کمبود عرضه، 
قیمت ها را تا دو برابر افزایش می دهد که باعث فشار 
اقتصادی بر خانوارهای کم درآمد و مصرف کنندگان 

نهایی می شود.
همچنین در نتیجه کاهش صید، حجم مواد دریایی 
که به بازارهــای داخلی و خارجی صادر می شــد 
روند کاهشــی در پی خواهد داشت و این موضوع 
بر درآمدهای ناشــی از صادرات تأثیر منفی خواهد 
گذاشــت و با کاهش عرضه، قیمــت محصولات 

دریایی را در بازارهای داخلــی بالا می برد و اغلب 
خانواده ها توان خرید مواد دریایی را نخواهند داشت 
و این مســئله منجر به کاهش مصــرف و تضعیف 

چرخه اقتصادی می شود.

اثرات تهاجم بر زندگی صيادان
 قایق های صیــادی، منبع اصلی درآمد و معیشــت 
صیادان هســتند و از بین رفتن آن هــا، درآمدهای 
خانوارهای مرتبط را به شــدت کاهش داده است و 
بدون قایق، بسیاری از صیادان دیگر قادر به فعالیت 
نیســتند و ممکن اســت ترک صید را تجربه کنند، 
که این موضوع، بر ناپایــداری اقتصادی خانواده ها 
تأثیرگذار اســت و بــا کاهش درآمد، امــکان تهیه 
نیازهای اولیه مانند مسکن، آموزش، سلامت و تغذیه 

نیز کاهش می یابد.
احساس ناامنی اقتصادی و ناتوانی در تأمین معیشت، 
استرس و اضطراب زیادی برای خانواده ها می آورد 
و در پی از بین رفتن قایق ها، برخی خانواده ها ممکن 
اســت به دنبال فرصت های بهتــر در دیگر مناطق 
مهاجرت کنند، که روند پایداری جامعه محلی را به 
خطر می اندازد که با فشــارهای مالی و بیماری های 
روانی ناشــی آن، می توانــد روابــط خانوادگی را 
تضعیف کند که با ناتوانی در تعمیــر یا جایگزینی 
قایق ها، روند توســعه و ســرمایه گذاری در بخش 

صید را کُند می کند و با کاهش فعالیت های صید، تا 
حدی منجر به کاهش تولید و درآمد کشور در حوزه 
آبزی پزی می شــود و صیادان، ممکن است بیش از 
پیش به معاضدت ها و یارانه ها وابســته شــوند، که 

پایدار نیست.
در نهایت، بحران معیشتی در قشم، نتیجه مستقیم و 
عمیق تهاجم امریکا به اسکله صیادی دوحه است، 
اما بدون تردید، این بحران نیازمند پاسخ سریع، دقیق 
و عملیاتی است و در بلندمدت ترین راهکار، توسعه 
ظرفیت های مقاومت، تنوع بخشی به منابع درآمد و 
ایجاد امنیت پایدار در منطقه است که با به کارگیری 
اقدامات ضربتی و سیاست های استراتژیک، می تواند 
این بحران را به فرصت برای بازســازی و توســعه 
اقتصادی منطقه تبدیل کند و با از بین رفتن قایق های 
صیادی، نه تنها یک مشکل فنی است، بلکه بحرانی 
اقتصادی و اجتماعی است که باید با استراتژی های 
چندجانبه و حمایت های موثر، هر چه سریع تر جبران 
شود تا زندگی و معیشت صیادان حفظ گردد و تداوم 
فعالیت های اقتصادی منطقه تضمین شود و در این 
شرایط حســاس، نقش نهادهای دولتی و مسئولین 
محلی، نقــش محوری در احیای معیشــت مردم و 
تضمین آینده پایدار قشــم دارد و با تدابیر فوری و 
اصلاحات بلندمدت، کلید عبور از این بحران عمیق 

اقتصادی و اجتماعی است.

»سرآمد« از اثرات جنگ بر اسکله صيادی دوحه گزارش می دهد؛

 بحران معیشت 
در جزیره قشم 

افت شديد فعاليت های صيادی منجر به کاهش 
درآمدهای جامعه محلی شده است 

تاثير منفی جنگ تحميلی سوم بر صنعت 
پرورش آبزيان بوشهر

مدیرکل شیلات استان بوشــهر گفت: وقوع جنگ 
تحمیلی ســوم بخش آبزی پــروری و بویژه تولید 
پلی کت های دریایی کرم خونی را با مشــکلات و 
چالش های بســیاری روبر و کرده است که واردات 

غذای مورد نیاز از مهمترین آنها است.
به گزارش اقتصادســرآمد، عقیل امینی، در بازدید از 
واحدهای تولیدی آبزی پروری بیان کرد: محدودیت 
حضور کارشناس خارجیِ مشــاور طرح در استان 
بوشــهر بدنبال شــرایطی که جنــگ تحمیل کرده 
است نیز روند توســعه و بهره برداری را تحت تاثیر 
قرار داده اســت، علاوه بر این، موضوع بازپرداخت 
تسهیلات دریافتی از دوران مشــارکت نیز نیازمند 
رسیدگی و تعیین تکلیف است.امینی اضافه کرد:کرم 
خونی به دلیل برخورداری از اســیدهای چرب غیر 
اشباع و هورمون های محرک مانند پروستاگلاندین، 
نقشــی مهم در تغذیه مولدین ماهی و میگو دارد و 
می تواند زمینه ســاز افزایش درصد رشــد، تفریخ و 

بازماندگی لارو شود.
مدیر کل شیلات اســتان بوشهر در ارتباط با ظرفیت 
تولید این واحد تولیدی اظهار کرد: ظرفیت اســمی 
این واحد، تولید ۱۵ تن کرم خونی در ســال عنوان 
شده اســت.امینی تصریح کرد: تولیــد کرم خونی 
به عنوان یک خوراک ارزشمند و کلیدی، می تواند به 
بهبود راندمان تکثیر و پرورش آبزیان در استان بوشهر 
کمک کند.وی با تاکید بر ضرورت پیگیری حمایت 
از شرکت های دانش بنیان حوزه آبزی پروری افزود: 
در زمان کنونی فراهم سازی زمینه های برطرف کردن 
موانع تولید و تامین نهاده ها با هدف تعریف جایگاه و 
نقش پررنگ واحد تولیدی کرم خونی در خود کفایی 

غذای مولدین آبزیان ضروری است.
امینی در جریان بازدیــد از واحد تولیدی تجهیزات 
پرورش میگو در شهرک صنعتی شهرستان بوشهر، 
دســتگاه های پرورش میگــو، هــواده، غذاپاس و 
تابلوبرق های مرتبــط با صنعت پــرورش میگو را 
مورد ارزیابی قرار داد.وی بیان کرد: بازدید از چنین 
واحدهای تولیدی فرصتی مغتنم است که ضمن قرار 
گرفتن در جریان توانمندی های واحدهای تولیدی 
در راستای برطرف کردن موانع احتمالی و حمایت از 

توسعه این صنعت گام برداریم.

   شیلات        

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- حوزه ثبت ملك مولوی تهران
آگهی فقدان سند مالکيت

خانم شقایق نجاریون با اعلام گم شدن سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استشهادیه گواهی امضاء شده ذیل شماره های 6183 مورخ 1405/01/29 دفترخانه 812 تهران طی 
درخواست وارده 893 مورخ 1405/01/30 تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را نموده اند که مراتب در اجرای ماده 120 آیین نامه قانون ثبت به شرح زیر آگهی می گردد:

1- نام و نام خانوادگی: خانم شقایق نجاریون    2- شــماره پلاک: 7 فرعی از 1304 اصلی واقع در بخش شش تهران    3- علت گم شــدن: جابه جایی    4- خلاصه وضعیت مالکیت: 
مشخصات ملک

یک قطعه آپارتمان وضعیت خاص طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی 7 فرعی از 1304 اصلی، مفروز و مجزا شده از 0 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 7 در طبقه 3 و واقع در بخش 06 
ناحیه 00 حوزه ثبت ملک مولوی تهران استان تهران به مساحت 48/37 مترمربع

متن ملک، توضیحات ملک
به حدود: شمالا: دیواریست به پلاک 1288 و 1284 شرقا: در دو قسمت اول دیوار و پنجره است به نورگیر مشاعی دوم دیواریست مشترک با آپارتمان مجاور جنوبا: در پنج قسمت که 
دوم و چهارم غربی است اول الی سوم دیواریست مشترک با آپارتمان مجاور چهارم و پنجم درب و دیواریست به راه پله مشاعی غربا: دیواریست به درز انقطاع مورد تفکیک که ماورا آن 

پلاک های 1305 و 1365 می باشد.
مشخصات منضمات ملک:

پارکینگ قطعه 3 به مساحت 11 واقع در طبقه همکف به حدود اربعه: شمالا: دیواریست به پلاک 1284 شرقا: خط مستقیم مفروض به پارکینگ شماره 4 جنوبا: خط مستقیم مفروض 
به محوطه مشاعی غربا: خط مستقیم مفروض به محوطه مشاعی

مشخصات مالکیت: 
مالکیت شقایق / نجاریون فرزند مهدی شماره شناسنامه 0440514339 تاریخ تولد 1374/06/31 صادره از تهران دارای شماره ملی 0440514339 با جز سهم 6 از کل سهم 6 به 
عنوان مالک ششدانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 40771 تاریخ 1404/02/01 دفترخانه اسناد رسمی شماره 681 شهر تهران استان تهران، موضوع سند مالکیت اصلی 

به شماره چاپی 747129 سری ب سال 03 با شماره دفتر الکترونیکی 140420301042002257 ثبت گردیده است.
حقوق ارتفاقی ملک: ندارد

محدودیت: محدودیت دفتر املاک: رهنی شماره 40772 و شماره سیستمی 140421201042000455 مورخ 1404/02/01 دفترخانه اسناد رسمی شماره 681 شهر تهران استان 
تهران که به نفع بانک مسکن به مبلغ 13/694/862/309 ریال به مدت 144 ماه ثبت شده.

لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت اولیه ملک فو ق الذکر و درخواست صدور المثنی آن مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده که در قسمت چهارم این آگهی 
ذکر نشده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و 
اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.

میم الف :   10643           شناسه آگهی : 2168547
الياس صهبا- رئيس حوزه ثبت ملك مولوی تهران از طرف ابراهيم جليل زاده

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- حوزه ثبت ملك قلهك تهران
آگهی فقدان سند مالکيت

نظر به اینکه آقای داود شیخ زادآبکنار به موجب وکالت نامه شماره 254897 مورخ 1404/11/29 دفترخانه اسناد رسمی شماره 100 تهران به وکالت از طرف ویدا سجادی نائینی با 
اعلام گم شدن سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استشهادیه گواهی امضاء شده شناسه یکتا 140402152118000433 و 14040215211800432 رمز تصدیق 801716 
و 331533 به شماره 5565 و 5564 مورخ 1404/11/18 دفترخانه 1080 تهران طی درخواست وارده شماره 140421701026077823 مورخ 1404/12/03 تقاضای صدور 
سند المثنی سند مالکیت را نموده است که مراتب در اجرای ماده 120 آیین نامه قانون ثبت به شرح زیر آگهی می گردد. 1- نام و نام خانوادگی مالک: ویدا سجادی نائینی   2- شماره 
پلاک: 971 فرعی از 1828 اصلی واقع در بخش 11 تهران     3- علت گم شدن: سهل انگاری    4- خلاصه وضعیت مالکیت: سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان قطعه اول 
تفکیکی به پلاک ثبتی 971 فرعی از 1828 اصلی مفروز و مجزی شده از شماره 95 فرعی از 1828 اصلی، به مساحت )118/44( یکصد و هجده متر و چهل و چهار دسی مترمربع، 
واقع در سمت غربی طبقه اول به انضمام انباری قطعه 3 به مســاحت 5/66 مترمربع و به انضمام پارکینگ قطعه 4 به مساحت 10/8 مترمربع به مالکیت ویدا سجادی نائینی فرزند 
رضا شماره شناسنامه 342 تاریخ تولد 1339/05/28 صادره از تهران دارای شماره ملی 0450997669 مالک ششدانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 100000 تاریخ 

1402/07/25 دفترخانه اسناد رسمی شماره 119 تهران، به شماره چاپی 609871 سری ج سال 01 با شماره دفتر الکترونیکی 140220301026022840 ثبت گردیده است.
لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت ملک فو ق الذکر و درخواست صدور المثنی آن مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده که در قسمت چهارم این آگهی ذکر 
نشده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر 
ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.

میم الف : 10641       شناسه آگهی: 2168528
علی خرازی آذرپور- سرپرست حوزه ثبت ملك قلهك تهران از طرف محمد  مفاخری باشماق

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- حوزه ثبت ملك پيروزی تهران
آگهی فقدان سند مالکيت

آقای علی اکبر نظری طبق وکالت نامه شماره 24273 مورخ 1404/10/29 دفتر 1372 تهران از طرف سید علی حسینی نیا طی وارده 35459 _ 1404 مورخ 1404/11/08 با تسلیم 
دو برگ استشهادیه محلی که گواهی امضای شهود آن طی شماره 25357 مورخ 1404/11/06 دفتر اسناد رسمی 956 تهران ثبت گردیده است مدعی است که سند مالکیت یک قطعه 
آپارتمان به پلاک ثبتی 976 فرعی از 3592 اصلی، مفروز و مجزا شده از 147 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 3 در طبقه 2 و واقع در بخش 07 تهران به مساحت 88/45 مترمربع که مقدار 12 
متر آن بالکن و 7/5 متر آن در زمان تخریب و نوسازی جز گذر خواهد شد. تحت مالکیت سید علی حسینی نیا فرزند سید ابراهیم شماره شناسنامه 115 تاریخ تولد 1346/07/05 صادره 
از فیروزکوه دارای شماره ملی 6599827748 با جز سهم 6 از کل سهم 6 به عنوان مالک ششدانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 252440 تاریخ 1401/12/24 دفترخانه 
اسناد رسمی شماره 247 شهر تهران استان تهران، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 623621 سری الف سال 01 با شماره دفتر الکترونیکی 140220301043005440 
ثبت گردیده است. محدودیت رهنی شماره 252441 و شماره سیستمی 140121201043033787 مورخ 1401/12/24 دفترخانه اسناد رسمی شماره 247 شهر تهران استان 
تهران که سپس به علت جابه جایی مفقود گردیده است. لذا مراتب به استناد ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت و یا 
در اختیار داشتن سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت 10 روز از انتشار این آگهی به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت اقدام نماید بدیهی است در 
این صورت پس از تنظیم صورت مجلس اصل سند مالکیت به ارائه کننده مسترد خواهد و صدور المثنی سند مالکیت منوط به ارائه دادنامه از مراجع ذیصلاح قضایی خواهد بود و پس از 

انقضاء مدت مذکور و عدم هر گونه اعتراض این منطقه نسبت به صدور المثنی سند مالکیت اقدام خواهد نمود.
شناسه آگهی: 2168581                      میم الف: 10646

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملك زيبادشت تهران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت اراضی و زراعی، باغات و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
چون برابر رای شماره 140560301147000076 مورخ 1405/01/23 منضم 
به نامه شماره 140560301147000077 مورخ 1405/01/23 صادره از هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی، باغات و ســاختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب 90/09/20 مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک زیبادشت تهران، 
تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض آقای سید جلال سید علی فرزند سید حسن 
به شماره شناسنامه 116 با شماره کد ملی 0053304349 متقاضی پرونده کلاسه 
1404114401147000203 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت 196/89 مترمربع قسمتی از پلاک 92 اصلی واقع در تهران بخش 10 
تهران محرز شده لذا به منظور اطلاع ذوی الحقوق و شرکای مشاعی مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم و گواهی 
آن را به این اداره ارائه نمایند. بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول 

واخواهی و اعتراض طبق مقررات اقدامات مقتضی بعدی معمول خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/15  تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/30

شناسه آگهی: 2168576                    میم الف:10645
 محمدعلی ابراهيمی- سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملك

 زيبادشت تهران

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك يافت آباد تهران
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين 

تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460301078008880 مورخ 1404/12/06 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک یافت آباد تهران تصرفــات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علیرضا کباری فرزند علی به شماره شناسنامه 259 
صادره از ملایر در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 
72/35 مترمربع پلاک 1907 فرعی از 2 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 
1634 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خریداری از مالک رسمی جلیله 
ایران سمیعی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/15         تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/30

شناسه آگهی :   2168537               میم الف : 10642
خداداد بشيری- رئيس ثبت اسناد و املاک

سه شنبه-15 اردیبهشت 1405- سال دوازدهم- شماره 2478

اقتصاد دریا ۶

در اثر تهاجم 
صهیونی-
امریکایی، 
بخش زیادی از 
تجهیزات و شناور 
های صیادی 
آسیب دیده یا 
ویران شده است 
اما این موضوع، 
کاهش شدید 
فعالیت های صید 
را به دنبال داشته 
است و صیادان 
فعالیت خود را 
محدود یا توقف 
کامل صید را پیش 
گرفتند که منجر به 
کاهش درآمدهای 
خانواری و اقتصاد 
محلی شده است

گروه گزارش، حمید الماســی نیا - 
جزیره جهانی قشــم، یکی از نخستین و 
مهم ترین قطب های صیادی و اقتصادی 
در خلیج فارس، در طول دهه های گذشته به  واسطه 
داشتن منابع غنی آبزیان، نقشــی اساسی در تامین 
نیازهای غذایی کشور ایفا کرده است. اما اخیراً، در 
نتیجه تهاجم صهیونی - امریکایی در جنگ رمضان 
به اسکله صیادی دوحه قشم، شاهد بحران عمیقی 
در معیشت ســاکنان این منطقه هســتیم و در چند 
دهه اخیر، این منطقه شــاهد توســعه ساختارهای 
زیرساختی و حضور نیروی نظامی و دریایی برای 
حفاظت از منافــع ملی و کنترل امنیتی بوده اســت 
که با تهاجم اخیر آمریکا به اسکله دوحه، علاوه بر 
شوک امنیتی، باعث تحریک نگرانی های اقتصادی و 

اجتماعی بزرگی در منطقه شده است.

  تاثير تهاجم بر فعاليت های صيادی 
و اقتصاد منطقه

در اثر این تهاجم، بخش زیادی از تجهیزات و شناور 
های صیادی آسیب دیده یا ویران شده است اما این 
موضوع، کاهش شدید فعالیت های صید را به دنبال 
داشــته اســت و صیادان فعالیت خود را محدود یا 
توقف کامل صید را پیش گرفتند که منجر به کاهش 
درآمدهای خانواری و اقتصاد محلی شــده است و 
متاسفانه اکثر صیادان و کارگران وابسته، خانه نشین 
و بیکار شده اند و کاهش میزان صید، اثر مستقیم بر 

تأمین پروتئین و منابع غذایی ساکنین منطقه دارد.

  بحرانی تر شدن وضعيت معيشت
 مردم قشم

این آسیب ها سبب شکل گیری بحران های اجتماعی 
و اقتصادی در میان ساکنان جزیره بخصوص صیادان 
خواهد شد که به دلیل کاهش درآمدهای خانوارها، 
فقر و بحران های اقتصادی در آینده این منطقه دور از 
انتظار نخواهد بود و این در حالی است اضطراب و 
ناامنی، انگیزه اصلی فعالیت اقتصادی درحوزه دریا 
و صیــادی را در بین مردم افزیــش خواهد یافت و 

برخی از مردم، به دلیل نجات معیشت، ممکن است 
به ســمت مناطق دیگر مهاجرت کنند که این امر، از 
نظر جمعیتی و فرهنگی جزیــره را تحت تأثیر قرار 

خواهد گرفت.

تأثير بر بازارهای محلی و صادراتی
کاهش صید و در نتیجــه کاهش عرضه محصولات 
دریایی روزانه منجر به کمبود فراورده های دریایی 
در بازارهای داخلی و خارجی خواهد شد و همچنین 
افزایش قیمت مواد غذایی دریایی با کمبود عرضه، 
قیمت ها را تا دو برابر افزایش می دهد که باعث فشار 
اقتصادی بر خانوارهای کم درآمد و مصرف کنندگان 

نهایی می شود.
همچنین در نتیجه کاهش صید، حجم مواد دریایی 
که به بازارهــای داخلی و خارجی صادر می شــد 
روند کاهشــی در پی خواهد داشت و این موضوع 
بر درآمدهای ناشــی از صادرات تأثیر منفی خواهد 
گذاشــت و با کاهش عرضه، قیمــت محصولات 

دریایی را در بازارهای داخلــی بالا می برد و اغلب 
خانواده ها توان خرید مواد دریایی را نخواهند داشت 
و این مســئله منجر به کاهش مصــرف و تضعیف 

چرخه اقتصادی می شود.

اثرات تهاجم بر زندگی صيادان
 قایق های صیــادی، منبع اصلی درآمد و معیشــت 
صیادان هســتند و از بین رفتن آن هــا، درآمدهای 
خانوارهای مرتبط را به شــدت کاهش داده است و 
بدون قایق، بسیاری از صیادان دیگر قادر به فعالیت 
نیســتند و ممکن اســت ترک صید را تجربه کنند، 
که این موضوع، بر ناپایــداری اقتصادی خانواده ها 
تأثیرگذار اســت و بــا کاهش درآمد، امــکان تهیه 
نیازهای اولیه مانند مسکن، آموزش، سلامت و تغذیه 

نیز کاهش می یابد.
احساس ناامنی اقتصادی و ناتوانی در تأمین معیشت، 
استرس و اضطراب زیادی برای خانواده ها می آورد 
و در پی از بین رفتن قایق ها، برخی خانواده ها ممکن 
اســت به دنبال فرصت های بهتــر در دیگر مناطق 
مهاجرت کنند، که روند پایداری جامعه محلی را به 
خطر می اندازد که با فشــارهای مالی و بیماری های 
روانی ناشــی آن، می توانــد روابــط خانوادگی را 
تضعیف کند که با ناتوانی در تعمیــر یا جایگزینی 
قایق ها، روند توســعه و ســرمایه گذاری در بخش 

صید را کُند می کند و با کاهش فعالیت های صید، تا 
حدی منجر به کاهش تولید و درآمد کشور در حوزه 
آبزی پزی می شــود و صیادان، ممکن است بیش از 
پیش به معاضدت ها و یارانه ها وابســته شــوند، که 

پایدار نیست.
در نهایت، بحران معیشتی در قشم، نتیجه مستقیم و 
عمیق تهاجم امریکا به اسکله صیادی دوحه است، 
اما بدون تردید، این بحران نیازمند پاسخ سریع، دقیق 
و عملیاتی است و در بلندمدت ترین راهکار، توسعه 
ظرفیت های مقاومت، تنوع بخشی به منابع درآمد و 
ایجاد امنیت پایدار در منطقه است که با به کارگیری 
اقدامات ضربتی و سیاست های استراتژیک، می تواند 
این بحران را به فرصت برای بازســازی و توســعه 
اقتصادی منطقه تبدیل کند و با از بین رفتن قایق های 
صیادی، نه تنها یک مشکل فنی است، بلکه بحرانی 
اقتصادی و اجتماعی است که باید با استراتژی های 
چندجانبه و حمایت های موثر، هر چه سریع تر جبران 
شود تا زندگی و معیشت صیادان حفظ گردد و تداوم 
فعالیت های اقتصادی منطقه تضمین شود و در این 
شرایط حســاس، نقش نهادهای دولتی و مسئولین 
محلی، نقــش محوری در احیای معیشــت مردم و 
تضمین آینده پایدار قشــم دارد و با تدابیر فوری و 
اصلاحات بلندمدت، کلید عبور از این بحران عمیق 

اقتصادی و اجتماعی است.

»سرآمد« از اثرات جنگ بر اسکله صيادی دوحه گزارش می دهد؛

 بحران معیشت 
در جزیره قشم 

افت شديد فعاليت های صيادی منجر به کاهش 
درآمدهای جامعه محلی شده است 

تاثير منفی جنگ تحميلی سوم بر صنعت 
پرورش آبزيان بوشهر

مدیرکل شیلات استان بوشــهر گفت: وقوع جنگ 
تحمیلی ســوم بخش آبزی پــروری و بویژه تولید 
پلی کت های دریایی کرم خونی را با مشــکلات و 
چالش های بســیاری روبر و کرده است که واردات 

غذای مورد نیاز از مهمترین آنها است.
به گزارش اقتصادســرآمد، عقیل امینی، در بازدید از 
واحدهای تولیدی آبزی پروری بیان کرد: محدودیت 
حضور کارشناس خارجیِ مشــاور طرح در استان 
بوشــهر بدنبال شــرایطی که جنــگ تحمیل کرده 
است نیز روند توســعه و بهره برداری را تحت تاثیر 
قرار داده اســت، علاوه بر این، موضوع بازپرداخت 
تسهیلات دریافتی از دوران مشــارکت نیز نیازمند 
رسیدگی و تعیین تکلیف است.امینی اضافه کرد:کرم 
خونی به دلیل برخورداری از اســیدهای چرب غیر 
اشباع و هورمون های محرک مانند پروستاگلاندین، 
نقشــی مهم در تغذیه مولدین ماهی و میگو دارد و 
می تواند زمینه ســاز افزایش درصد رشــد، تفریخ و 

بازماندگی لارو شود.
مدیر کل شیلات اســتان بوشهر در ارتباط با ظرفیت 
تولید این واحد تولیدی اظهار کرد: ظرفیت اســمی 
این واحد، تولید ۱۵ تن کرم خونی در ســال عنوان 
شده اســت.امینی تصریح کرد: تولیــد کرم خونی 
به عنوان یک خوراک ارزشمند و کلیدی، می تواند به 
بهبود راندمان تکثیر و پرورش آبزیان در استان بوشهر 
کمک کند.وی با تاکید بر ضرورت پیگیری حمایت 
از شرکت های دانش بنیان حوزه آبزی پروری افزود: 
در زمان کنونی فراهم سازی زمینه های برطرف کردن 
موانع تولید و تامین نهاده ها با هدف تعریف جایگاه و 
نقش پررنگ واحد تولیدی کرم خونی در خود کفایی 

غذای مولدین آبزیان ضروری است.
امینی در جریان بازدیــد از واحد تولیدی تجهیزات 
پرورش میگو در شهرک صنعتی شهرستان بوشهر، 
دســتگاه های پرورش میگــو، هــواده، غذاپاس و 
تابلوبرق های مرتبــط با صنعت پــرورش میگو را 
مورد ارزیابی قرار داد.وی بیان کرد: بازدید از چنین 
واحدهای تولیدی فرصتی مغتنم است که ضمن قرار 
گرفتن در جریان توانمندی های واحدهای تولیدی 
در راستای برطرف کردن موانع احتمالی و حمایت از 

توسعه این صنعت گام برداریم.

   شیلات        

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- حوزه ثبت ملك مولوی تهران
آگهی فقدان سند مالکيت

خانم شقایق نجاریون با اعلام گم شدن سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استشهادیه گواهی امضاء شده ذیل شماره های 6183 مورخ 1405/01/29 دفترخانه 812 تهران طی 
درخواست وارده 893 مورخ 1405/01/30 تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را نموده اند که مراتب در اجرای ماده 120 آیین نامه قانون ثبت به شرح زیر آگهی می گردد:

1- نام و نام خانوادگی: خانم شقایق نجاریون    2- شــماره پلاک: 7 فرعی از 1304 اصلی واقع در بخش شش تهران    3- علت گم شــدن: جابه جایی    4- خلاصه وضعیت مالکیت: 
مشخصات ملک

یک قطعه آپارتمان وضعیت خاص طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی 7 فرعی از 1304 اصلی، مفروز و مجزا شده از 0 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 7 در طبقه 3 و واقع در بخش 06 
ناحیه 00 حوزه ثبت ملک مولوی تهران استان تهران به مساحت 48/37 مترمربع

متن ملک، توضیحات ملک
به حدود: شمالا: دیواریست به پلاک 1288 و 1284 شرقا: در دو قسمت اول دیوار و پنجره است به نورگیر مشاعی دوم دیواریست مشترک با آپارتمان مجاور جنوبا: در پنج قسمت که 
دوم و چهارم غربی است اول الی سوم دیواریست مشترک با آپارتمان مجاور چهارم و پنجم درب و دیواریست به راه پله مشاعی غربا: دیواریست به درز انقطاع مورد تفکیک که ماورا آن 

پلاک های 1305 و 1365 می باشد.
مشخصات منضمات ملک:

پارکینگ قطعه 3 به مساحت 11 واقع در طبقه همکف به حدود اربعه: شمالا: دیواریست به پلاک 1284 شرقا: خط مستقیم مفروض به پارکینگ شماره 4 جنوبا: خط مستقیم مفروض 
به محوطه مشاعی غربا: خط مستقیم مفروض به محوطه مشاعی

مشخصات مالکیت: 
مالکیت شقایق / نجاریون فرزند مهدی شماره شناسنامه 0440514339 تاریخ تولد 1374/06/31 صادره از تهران دارای شماره ملی 0440514339 با جز سهم 6 از کل سهم 6 به 
عنوان مالک ششدانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 40771 تاریخ 1404/02/01 دفترخانه اسناد رسمی شماره 681 شهر تهران استان تهران، موضوع سند مالکیت اصلی 

به شماره چاپی 747129 سری ب سال 03 با شماره دفتر الکترونیکی 140420301042002257 ثبت گردیده است.
حقوق ارتفاقی ملک: ندارد

محدودیت: محدودیت دفتر املاک: رهنی شماره 40772 و شماره سیستمی 140421201042000455 مورخ 1404/02/01 دفترخانه اسناد رسمی شماره 681 شهر تهران استان 
تهران که به نفع بانک مسکن به مبلغ 13/694/862/309 ریال به مدت 144 ماه ثبت شده.

لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت اولیه ملک فو ق الذکر و درخواست صدور المثنی آن مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده که در قسمت چهارم این آگهی 
ذکر نشده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و 
اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.

میم الف :   10643           شناسه آگهی : 2168547
الياس صهبا- رئيس حوزه ثبت ملك مولوی تهران از طرف ابراهيم جليل زاده

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- حوزه ثبت ملك قلهك تهران
آگهی فقدان سند مالکيت

نظر به اینکه آقای داود شیخ زادآبکنار به موجب وکالت نامه شماره 254897 مورخ 1404/11/29 دفترخانه اسناد رسمی شماره 100 تهران به وکالت از طرف ویدا سجادی نائینی با 
اعلام گم شدن سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استشهادیه گواهی امضاء شده شناسه یکتا 140402152118000433 و 14040215211800432 رمز تصدیق 801716 
و 331533 به شماره 5565 و 5564 مورخ 1404/11/18 دفترخانه 1080 تهران طی درخواست وارده شماره 140421701026077823 مورخ 1404/12/03 تقاضای صدور 
سند المثنی سند مالکیت را نموده است که مراتب در اجرای ماده 120 آیین نامه قانون ثبت به شرح زیر آگهی می گردد. 1- نام و نام خانوادگی مالک: ویدا سجادی نائینی   2- شماره 
پلاک: 971 فرعی از 1828 اصلی واقع در بخش 11 تهران     3- علت گم شدن: سهل انگاری    4- خلاصه وضعیت مالکیت: سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان قطعه اول 
تفکیکی به پلاک ثبتی 971 فرعی از 1828 اصلی مفروز و مجزی شده از شماره 95 فرعی از 1828 اصلی، به مساحت )118/44( یکصد و هجده متر و چهل و چهار دسی مترمربع، 
واقع در سمت غربی طبقه اول به انضمام انباری قطعه 3 به مســاحت 5/66 مترمربع و به انضمام پارکینگ قطعه 4 به مساحت 10/8 مترمربع به مالکیت ویدا سجادی نائینی فرزند 
رضا شماره شناسنامه 342 تاریخ تولد 1339/05/28 صادره از تهران دارای شماره ملی 0450997669 مالک ششدانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 100000 تاریخ 

1402/07/25 دفترخانه اسناد رسمی شماره 119 تهران، به شماره چاپی 609871 سری ج سال 01 با شماره دفتر الکترونیکی 140220301026022840 ثبت گردیده است.
لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت ملک فو ق الذکر و درخواست صدور المثنی آن مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده که در قسمت چهارم این آگهی ذکر 
نشده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر 
ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.

میم الف : 10641       شناسه آگهی: 2168528
علی خرازی آذرپور- سرپرست حوزه ثبت ملك قلهك تهران از طرف محمد  مفاخری باشماق

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- حوزه ثبت ملك پيروزی تهران
آگهی فقدان سند مالکيت

آقای علی اکبر نظری طبق وکالت نامه شماره 24273 مورخ 1404/10/29 دفتر 1372 تهران از طرف سید علی حسینی نیا طی وارده 35459 _ 1404 مورخ 1404/11/08 با تسلیم 
دو برگ استشهادیه محلی که گواهی امضای شهود آن طی شماره 25357 مورخ 1404/11/06 دفتر اسناد رسمی 956 تهران ثبت گردیده است مدعی است که سند مالکیت یک قطعه 
آپارتمان به پلاک ثبتی 976 فرعی از 3592 اصلی، مفروز و مجزا شده از 147 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 3 در طبقه 2 و واقع در بخش 07 تهران به مساحت 88/45 مترمربع که مقدار 12 
متر آن بالکن و 7/5 متر آن در زمان تخریب و نوسازی جز گذر خواهد شد. تحت مالکیت سید علی حسینی نیا فرزند سید ابراهیم شماره شناسنامه 115 تاریخ تولد 1346/07/05 صادره 
از فیروزکوه دارای شماره ملی 6599827748 با جز سهم 6 از کل سهم 6 به عنوان مالک ششدانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 252440 تاریخ 1401/12/24 دفترخانه 
اسناد رسمی شماره 247 شهر تهران استان تهران، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 623621 سری الف سال 01 با شماره دفتر الکترونیکی 140220301043005440 
ثبت گردیده است. محدودیت رهنی شماره 252441 و شماره سیستمی 140121201043033787 مورخ 1401/12/24 دفترخانه اسناد رسمی شماره 247 شهر تهران استان 
تهران که سپس به علت جابه جایی مفقود گردیده است. لذا مراتب به استناد ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت و یا 
در اختیار داشتن سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت 10 روز از انتشار این آگهی به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت اقدام نماید بدیهی است در 
این صورت پس از تنظیم صورت مجلس اصل سند مالکیت به ارائه کننده مسترد خواهد و صدور المثنی سند مالکیت منوط به ارائه دادنامه از مراجع ذیصلاح قضایی خواهد بود و پس از 

انقضاء مدت مذکور و عدم هر گونه اعتراض این منطقه نسبت به صدور المثنی سند مالکیت اقدام خواهد نمود.
شناسه آگهی: 2168581                      میم الف: 10646

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملك زيبادشت تهران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت اراضی و زراعی، باغات و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
چون برابر رای شماره 140560301147000076 مورخ 1405/01/23 منضم 
به نامه شماره 140560301147000077 مورخ 1405/01/23 صادره از هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی، باغات و ســاختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب 90/09/20 مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک زیبادشت تهران، 
تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض آقای سید جلال سید علی فرزند سید حسن 
به شماره شناسنامه 116 با شماره کد ملی 0053304349 متقاضی پرونده کلاسه 
1404114401147000203 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت 196/89 مترمربع قسمتی از پلاک 92 اصلی واقع در تهران بخش 10 
تهران محرز شده لذا به منظور اطلاع ذوی الحقوق و شرکای مشاعی مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم و گواهی 
آن را به این اداره ارائه نمایند. بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول 

واخواهی و اعتراض طبق مقررات اقدامات مقتضی بعدی معمول خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/15  تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/30

شناسه آگهی: 2168576                    میم الف:10645
 محمدعلی ابراهيمی- سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملك

 زيبادشت تهران

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك يافت آباد تهران
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين 

تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460301078008880 مورخ 1404/12/06 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک یافت آباد تهران تصرفــات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علیرضا کباری فرزند علی به شماره شناسنامه 259 
صادره از ملایر در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 
72/35 مترمربع پلاک 1907 فرعی از 2 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 
1634 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خریداری از مالک رسمی جلیله 
ایران سمیعی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/15         تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/30

شناسه آگهی :   2168537               میم الف : 10642
خداداد بشيری- رئيس ثبت اسناد و املاک


